L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Agosto de 2025. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ME nº 67, de 8 de julho de 2021, e das exigências
estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus Anexos,
visando a aquisição de material consumo (lanche
tipo coffee breack), destinados a atender os eventos
deste Instituto no exercício 2025. Abertura das
propostas: às 09:00 horas do dia 26/08/2025.
Início da sessão de disputa: às 09:00 horas do
26/08/2025 até 15:00 horas.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias
do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0800001.09.0022
Linhares, 18 de agosto de 2025.

Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

Protocolo 1615412

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

PROCESSO 000666/2025
O SAAE de Linhares-ES, torna público que fará realizar
LICITAÇÃO MISTA - AMPLA PARTICIPAÇÃO
E EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, modo de
disputa ABERTO nos termos da Lei nº 14.133/2021,
da Lei Complementar nº 123/2006, da Lei nº
11.488/2007, do Decreto Municipal nº 1.606/2023
e das exigências estabelecidas no Edital e seus
Anexos, visando a eventual aquisição de materiais
hidráulicos, na forma de ATA DE REGISTRO DE
PREÇO.
Início acolhimento das propostas: às 08h00min
do dia 25/08/2025.
Início da sessão de disputa: às 09h00min do dia
04/09/2025.
O Edital poderá ser obtido nos sítios oficiais do Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e do SAAE de Linhares-ES “www.saaelinhares.
com.br”, no link “LICITAÇÕES”.

CidadES ID 2025.042E0100001.01.0018
Linhares-ES, 18/08/2025

Yoshito de Souza Fukuda
Diretor do SAAE

Protocolo 1615024

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
016/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.040E0100002.09.0016

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO
NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72 pelas razões
expostas no Processo n° 277/2025, torna público
que o Diretor Geral do SAAE, ratificou e autorizou a
Dispensa de Licitação Nº 016/2025 com fulcro
no Art. 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/21,
para a contratação das empresas ORIGINAL EPI
- EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
LTDA, inscrito no CNPJ nº 38.006.479/0001-46,
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.274.923/0001-05 e

SINGULAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA, inscrito no CNPJ
nº 20.838.307/0001-73, objetivando a aquisição
de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs),
conforme especificações técnicas, descrições e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.
Valor Total: R$ 17.344,50 (Dezessete mil, trezentos
e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

João Neiva, 18 de agosto de 2025.
WEDSON TOTOLA DE BARROS
Diretor Interino do SAAE/JN
Portaria nº 14.450/2025

Protocolo 1614817

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2025 - retificado I - ID CIDADES/TCES:
2025.501C2600012.01.0017
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manejo da arborização urbana (poda e
corte de árvores); plantio de árvores, em parques
e praça; jardinagem e paisagismo; manejo da
vegetação em áreas naturais e fornecimento de mudas
de arborização e paisagismo, com melhoramento das
áreas verdes dos municípios consorciados, visando
suprir as demandas dos municípios integrantes do
CIM Norte e dos Municípios Participantes.

Em relação à publicação veiculada no DIO/ES -
Edição nº 26.546 - Protocolo nº 1614181.

ONDE SE LÊ:

O Consórcio Público CIM NORTE/ES, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico
0019/2025, no dia 01/09/2025, às 9h, através
da plataforma ComprasGOV - http://www.gov.br/
compras/pt-br - UASG: 927857

LEIA-SE:

O Consórcio Público da Região Norte do
Espírito Santo - CIM NORTE/ES, torna público
aos interessados que realizará licitação, Pregão
Eletrônico 0019/2025, no dia 01/09/2025,
às 9h, através da plataforma Portal de Compras
Públicas, no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br

Nova Venécia/ES, 18 de agosto de 2025
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira

Protocolo 1615188

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025
PROCESSO: Nº 301090/2025

ID CIDADES: 2025.028E0300001.01.0001
A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari,
através de seu Pregoeiro, torna público que fará
realizar pregão eletrônico que tem por objeto:
Contratação de empresa especializada para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025 às 22:14:52
Código de Autenticação: e5327edb

L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Agosto de 2025.

manutenção CORRETIVA e PREVENTIVA para
aparelhos condicionadores de ar instalados
na sede da Companhia de Melhoramentos
e Desenvolvimento Urbano de Guarapari,
conforme especificações e condições definidas no
Anexo I.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DA PROPOSTA E
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
19 de agosto de 2025, a partir de 12hs00min.
TÉRMINO DO ACOLHIMENTO DA PROPOSTA E
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
29 de agosto de 2025, até 08hs30min.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: 29 de agosto de 2025, às 09hs.

Edital através do site da BLL COMPRAS https://bll.
org.br/, ou pelo sitio eletrônico:
http://codeg.guarapari.es.gov.br/licitacao.
Maiores informações serão prestadas através da CPL
pelo telefone (27) 3361-1167.

Guarapari (ES), 18 de agosto de 2025.
ALISSON RAPOSO MAGNAGO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL / PREGOEIRO

Protocolo 1615346

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025 às 22:14:53
Código de Autenticação: e5327edb